Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Proposição: Indicação Nº 175/2025 Protocolo: 25/08/2025

Autor: Vereador Jeova do Banco - PP

 O Vereador que esta subscreve, de acordo com as normas regimentais,

requer à Mesa Diretora que seja encaminhado expediente ao Exmo. Roberson
Luiz Moreira, Prefeito Municipal, com cópia ao Ilmo. Sr. Jeferson Sandro
Machado, digníssimo Secretário Municipal de Infraestrutura Pública,
solicitando que seja realizado estudo técnico, visando  projeto de infraestrutura
de pavimentação asfáltica e drenagem na via de acesso, compreendido entre a
rodovia RD-MS 340 e ruas, Projetada-A e Projetada-B, do referido Polo
Empresarial Estância Center Ribas, ao lado do condomínio fechado.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender às necessidades de mobilidade urbana e
infraestrutura da referida localidade, que atualmente enfrenta dificuldades de acesso,
especialmente em períodos chuvosos. A pavimentação e drenagem das vias em
questão trarão benefícios significativos para os moradores e empresários da região,
contribuindo para o desenvolvimento econômico e melhoria da qualidade de vida,
beneficiando trabalhadores, moradores e demais usuários da via.

Atenciosamente,

   Plenário Milton Gomes Santana, 25 de Agosto de 2025

     Jeova do Banco

     Vereador - PP

 Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

		2025-08-26T10:00:29-0400
	JEOVA DA SILVA PRADO:84170549104